
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  34   DEL  15/02/2011 

  
 
   Oggetto :  VERSAMENTO TRIBUTO AMBIENTALE ALLA PROVINCIA DI 
                     VARESE – APPROVAZIONE PROTOCOLLO DI INTESA. 
                      
                      
                                 
  
L'anno 2011,  addì quindici del mese di febbraio alle ore  18.00, nella  Sede dell’Ente, convocata 
nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO    SI 
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO   SI  
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 5 1 
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr. LEOPOLDO RAPISARDA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 034 del 15.02.2011 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 034 del 15.02.2011 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 15/02/2011 ad oggetto : VERSAMENTO 
TRIBUTO AMBIENTALE ALLA PROVINCIA DI VARESE – APPROVAZIONE 
PROTOCOLLO DI INTESA. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
PREMESSO che: 

- ai sensi dell’art. 19 del D. LGS. 504 del 30.12.1992, la Provincia di Varese ha istituito il 
tributo per l’esercizio delle finzioni di tutela, protezione ed igiene dell’ambiente, nella 
misura percentuale stabilita annualmente da deliberazione delle Giunta Provinciale, dovuto 
dagli stessi soggetti tenuti al pagamento della T.I.A ; 

- il Comune di Casorate Sempione gestisce in forma diretta la riscossione della T.I.A. e deve 
pertanto provvedere al versamento alla Provincia del Tributo in argomento; 

- in data 31/12/2010 è scaduto il Protocollo di Intesa tra la Provincia di Varese ed il Comune 
di Casorate Sempione per il versamento del tributo in argomento, approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 124 del 15/07/2008; 

 
VISTO il nuovo schema di protocollo di intesa appositamente pervenuto dall’Area Finanze e 
Bilancio – Sezione Entrate, Tributi e Fiscalità – della Provincia di Varese, disciplinante le modalità 
di versamento del Tributo Ambientale per l’esercizio delle funzioni di tutela, protezione ed igiene 
dell’ambiente ; 
 
RITENUTO opportuno ed utile, nello spirito di collaborazione tra le parti, approvare il sopraccitato 
protocollo d’intesa: 
 
ACQUISITO il parere favorevole  reso ai sensi  dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267   in 
ordine alla regolarità  dal responsabile  del competente settore; 
 
Con voti   unanimi espressi in forma palese ; 
 

DELIBERA  
 

1. APPROVARE che il protocollo di Intesa tra la Provincia di Varese ed il Comune di Casorate 
Sempione, per lo scopo e con i contenuti quali riportati in narrativa e che qui si intendono 
integralmente trascritti; 

2. DEMANDARE ai competenti organi  tutto quanto occorrente per l’esecuzione della presente 
deliberazione; 

3. DICHIARARE la presente deliberazione, previa separata ed unanime votazione favorevole, 
immediatamente eseguibile ai sensi ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/00. 

 

 

 

 
 

PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
REGOLARITA’ TECNICA                                           
per Il Responsabile Settore   
Servizi Generali e Finanziari                  
f.to  Roberta Ferrari      . 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 034 del 15.02.2011 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                        f.to Leopoldo Rapisarda 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno  22/02/2011  e vi rimarrà  affissa per 15 
giorni consecutivi fino al   08/03/2011. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  22/02/2011 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Leopoldo Rapisarda   
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   22/02/2011 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     f.to Leopoldo Rapisarda 
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   22/02/2011 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dr. Leopoldo Rapisarda 
 
 


	COPIA 
	 
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
	 
	N.  34   DEL  15/02/2011 
	 
	LA GIUNTA COMUNALE 



	PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
	 
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE 


